



ATA SESSÃO DO CONVITE 001/2021

CONVITE: 001/2021 Data Abertura: 26/02/2021
Hora prevista: 15:00hs Horário abertura: 15h00min

Objeto: Constitui objeto desta Licitação Aquisição de móveis, eletrodomésticos e materiais de informática para atender as diversas secretarias deste Município de Piatã, durante o período de 2021, conforme descrição no Anexo II do Edital Convite 001/2021.

DA SESSÃO

Ata de reunião da Comissão Permanente de Licitação na modalidade Convite de nº. 001/2021, para Aquisição de móveis, eletrodomésticos e materiais de informática para atender as diversas secretarias deste Município de Piatã, durante o período de 2021, com data da reunião marcada para o dia 26/02/2021 às 15:00 horas. Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às quinze horas, reuniu-se na Sala da Comissão de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos senhores: Jader Luiz Azevedo da Palma, Alessandro Matos Martins e Zandra Estefani Brito Ganem, designados pelo Decreto nº 028/2021, de 07 de janeiro de 2021, sob a presidência do primeiro, procedeu a abertura da sessão, para receber, analisar e julgar, as propostas apresentadas referente a Licitação CONVITE nº 001/2021 de 26/02/2021, tipo Menor Preço Por Item. Atendendo ao primeiro chamamento constatou-se que adquiriram o convite as Empresas: **JACINTO JOSE DE SOUZA NETO -ME**. CNPJ Nº. 32.688.137/0001-77, **RENAN DO SANTOS PIRES LIMA – ME** – CNPJ Nº. 07.193.446/0001-29 e **B & B MÓVEIS LTDA**. CNPJ Nº. 04.117.988/0001-24. Recolhidos os envelopes verificou-se a sua inviolabilidade e a presença das seguintes participantes: JACINTO JOSE DE SOUZA NETO -ME, através de seu representante legal o Sr. JACINTO JOSE DE SOUZA NETO, portador do RG nº 4.554.923 e CPF nº 405.100.425-20, RENAN DO SANTOS PIRES LIMA – ME, através de seu representante legal o Sr. Renan do Santos Pires Lima, portador do RG nº. 11.266.832-13 SSP BA e CPF nº 005.918.475-23, e B & B MÓVEIS LTDA, através da sua representante legal Srª Joselita Santos Ribeiro Novais, portador do RG nº 05.849.189-92 – SSP-BA e CPF nº 710.358.775-20. O Sr. Presidente e os demais membros da Comissão, passou a examinar os documentos das empresas, constatando que todas estavam habilitadas a participar do CERTAME LICITATÓRIO. Em seguida, passou a examinar as propostas apresentadas e após o preenchimento do MAPA COMPARATIVO, concluiu que a empresa: B & B MÓVEIS LTDA, foi a vencedora dos itens: 1,2,4,5,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,30,31,33,35,36,39,40,42,45,49,50,52,53,58,59, 60,61,63,64,65,66,67,70,71,75,76,79,80 no valor de R\$ **119.961,00** (cento e e dezenove mil novecentos e sessenta e um reais) e JACINTO JOSE DE SOUZA NETO -ME, foi a vencedora dos itens: 3,6,7,8,9,10,11,12,13,14,28,29,32,34,37,38,41,43,44,46,47,48,51,54,55,56,57,62,68,69,72,73,74,77,78 no valor de R\$ **47.800,00** (quarenta e sete mil e oitocentos reais)




O Total da licitação a ser adjudicado será de R\$ 167.761,00 (cento e sessenta e sete mil setecentos e sessenta e um reais). Franqueada a palavra e sendo que ninguém quisesse fazer uso dela e sendo que nada mais havia a tratar o Sr. presidente da Comissão declarou encerrada a sessão. Encaminhe-se os autos para deliberação do Sr. Prefeito quanto a Homologação e Adjudicação da presente. Nada mais havendo, encerraram-se os trabalhos, lavrando-se a presente Ata que vai assinada pela Comissão e pelos representantes presentes. Piatã-Ba, 26 de fevereiro de 2021.



JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA
Presidente


ZANDRA ESTEFANI BRITO GANEM
Membro


ALESSANDRO MATOS MARTINS
Membro


B & B Móveis LTDA
Repres. Joselita Santos Ribeiro Novais


Renan do Santos Pires Lima - Me
Repres. Renan do Santos Pires Lima


Jacinto José de Souza Neto - ME
Repres. Jacinto Jose de Souza Neto



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Izidoro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000

CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

ATO ADJUDICATÓRIO - CONVITE 001/2021

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um), às 15:00 horas, reuniu-se na Prefeitura Municipal de Piatã, na sala da Comissão de Licitações, o Presidente da comissão de licitação Sr. Jader Luiz Azevedo da Palma e demais membros da Equipe de Apoio, Srs. Alessandro Matos Martins e Zandra Estefani Brito Ganem, designado pelo Decreto nº 028/2021, de 07 de janeiro de 2021 e demais presentes, para receber, analisar e julgar as propostas referente ao convite nº 001/2021, do tipo Menor Preço Por Item, com realização prevista para as 15:00hs do dia 26/02/2021, a ser julgado conforme os preceitos da Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações e Lei Complementar 123/2006, objetivando Aquisição de móveis, eletrodomésticos e materiais de informática para atender as diversas secretarias deste Município de Piatã, durante o período de 2021 nas quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO 02 DO EDITAL CONVITE - Nº 001/2021, sendo adotado menor preço por item, e, não havendo manifestação de recurso, ratifica os atos praticados na sessão, declarando **ADJUDICADO** os licitantes vencedores no certame, conforme a seguir indicado:

Fornecedor: JACINTO JOSE DE SOUZA NETO -ME. CNPJ Nº. 32.688.137/0001-77, situada na PC Antonio Costa, Nº04, Pav Térreo, Centro, Abaíra, CEP: 46.690-000, aqui representada por seu procurador o Sr. JACINTO JOSE DE SOUZA NETO, portador do RG nº 4.554.923 e CPF nº 405.100.425-20, residente e domiciliado na Rua Zeferino Azevedo, 152, Térreo, centro, Abaíra, CEP: 46.690-000.

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ARMÁRIO DE 8 PORTAS, MÍNIMO DE 3 PRATELEIRAS EM MDF (150CM ALT. X 1,90CM LARG. X 38CM PROF.)	UNID.	TELASUL	1	1.000,00	1.000,00
6	BALCÃO AUDACIA	UNID.	BATROL	1	320,00	320,00
7	BALCÃO NICIOLI	UNID.	SALLETO	1	550,00	550,00
8	BALCÃO PELAIO	UNID.	SALLETO	1	1.000,00	1.000,00
9	BALCÃO POQUEMA	UNID.	SALLETO	1	230,00	230,00
10	BALCÃO RUDINICK	UNID.	SALLETO	1	2.750,00	2.750,00
11	BANCA DJ STELLA	UNID.	VALDEMOVEIS	1	1.200,00	1.200,00
12	BANCADA DJ	UNID.	VALDEMOVEIS	1	1.500,00	1.500,00
13	BANCADA DJ VIANA	UNID.	VALDEMOVEIS	1	880,00	880,00
14	BANCO JUREMA	UNID.	VALDEMOVEIS	4	200,00	800,00
28	CONJUNTO ESTOFADO 2X3L SENEGAL (FORRO EM TECIDO)	UNID.	ESTOFART	1	5.000,00	5.000,00
29	COZINHA 4PÇS (BALCAO, AEREO 1,20MT AEREO REF E PANELEIRO AMETISTA	UNID.	SALLETO	1	2.000,00	2.000,00
32	ESTANTE VALDEMÓVEIS	UNID.	VALDEMOVEIS	1	1.550,00	1.550,00
34	FOGÃO 5 BOCAS ELETROLUX	UNID.	ATLAS	1	2.280,00	2.280,00
37	HOME BENETIL	UNID.	VALDEMOVEIS	1	1.650,00	1.650,00
38	HOME CITTA	UNID.	VALDEMOVEIS	1	1.100,00	1.100,00
41	KIT FITA LED 4000 MM	UNID.		1	1.800,00	1.800,00
43	MESA COPACABANA	UNID.	LEIFER	1	1.500,00	1.500,00
44	MESA EIFFEL	UNID.	LEIFER	1	1.300,00	1.300,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
Praça Izidoro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

46	MESA RUDINICK	UNID.	LEIFER	1	1.320,00	1.320,00
47	MESA RUDNICK	UNID.	DJ	1	2.500,00	2.500,00
48	MESA RUDNICK	UNID.	DJ	1	2.500,00	2.500,00
51	MICROONDAS (MINIMO DE 21L 220VOLTS)	UNID.	PANASONIC	1	530,00	530,00
54	MULTI-USO BECHARA	UNID.	BATROL	2	500,00	1.000,00
55	MULTI-USO BENETIL	UNID.	BATROL	1	500,00	500,00
56	MULTI-USO MUCURI	UNID.	BATROL	2	280,00	560,00
57	MULTI-USO ROMA	UNID.	BATROL	4	350,00	1.400,00
62	PAINEL FUTURA	UNID.	NICIOLE	5	200,00	1.000,00
68	REFRIGERADOR (MINIMO DE 440L 220VOLTTTS)	UNID.	CONSUL	1	3.800,00	3.800,00
69	REFRIGERADOR BRASTEMP	UNID.	BRASTEMP	1	3.000,00	3.000,00
72	TAMPO BERTOLINI	UNID.	TELASUL	1	250,00	250,00
73	TAMPO FUTURA	UNID.	TELASUL	1	150,00	150,00
74	TAMPO XALI	UNID.	TELASUL	1	150,00	150,00
77	TORRE ESSENCE	UNID.	RIMO	1	400,00	400,00
78	TORRE KALI	UNID.	RIMO	1	330,00	330,00
VALOR TOTAL						47.800,00

Fornecedor: B & B MÓVEIS LTDA. CNPJ nº. 04.117.988/0001-24, situada na Avenida Castro Alves, nº 214, Cômodo Centro Piatã - Ba Cep 46765-000, aqui representada por seu procurador o Sr. Joselita Santos Ribeiro Novais, portador do RG nº 05.849.189-92 - SSP-BA e CPF nº 710.358.775-20, residente e domiciliado na Fazenda Retiro, SN, casa, Marcolino Moura, Rio de Contas, CEP: 46.170-000

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS	UNID.	TP-LINK	2	120,00	240,00
2	ARMÁRIO DE 2 PORTAS, MÍNIMO DE 4 PRATELEIRAS EM AÇO (190CM ALT. X 80CM LARG. X 40CM PROF.)	UNID.	PANDIN	7	849,00	5.943,00
4	ARMÁRIO DE 2 PORTAS, MÍNIMO DE 3 PRATELEIRAS EM AÇO (160CM ALT. X 70CM LARG. X 27CM PROF.) PARA COZINHA	UNID.	PANDIN	2	659,00	1.318,00
5	ARQUIVO DE AÇO, MÍNIMO DE 4 GAVETAS (136CM ALT. X 47CM LARG. X 57CM PROF.) CHAPA 24	UNID.	PANDIN	6	679,00	4.074,00
15	BEBEDOURO COLUNA P/GARRAFÃO REFRIGERADO 220 VOLTS.	UNID.	ESMALTEC	2	779,00	1.558,00
16	CADEIRA VEICULAR PARA CRIANÇA DE 9 A 36KG C/APOIO DE CABEÇA AJUSTAVEL EM NO MINIMO DE 7 POSIÇÕES	UNID.	TUTTY BABY	1	450,00	450,00
17	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA DIRETOR C/BRAÇO ESTOFADO	UNID.	CRED MÓVEIS	7	590,00	4.130,00
18	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA SIMPLES ASSENTO EM PVC (BASE EM FERRO)	UNID.	PLAXMETAL	18	199,00	3.582,00
19	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA SIMPLES ESTOFADO	UNID.	STATUFLEX	4	218,00	872,00
20	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA C/BRAÇO ESTOFADO	UNID.	CRED MÓVEIS	12	459,00	5.508,00

**ESTADO DA BAHIA****PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇÃ**

Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000

CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

21	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA C/BRAÇO ESTOFADO C/GAS	UNID.	PLAXMETAL	2	550,00	1.100,00
22	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ASSENTO EM POLIPROPILENO (BASE EM FERRO)	UNID.	PLAXMETAL	8	319,00	2.552,00
23	TELEFONE CELULAR SMARTFONE TELA 4.8MEMORIA DE 32GB	UNID.	POSITIVO	1	900,00	900,00
24	TELEFONE CELULAR SMARTFONE TELA 5.0 MEMORIA DE 64GB	UNID.	POSITIVO	2	1.000,00	2.000,00
25	COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO	UNID.	MULTILASER	6	132,00	792,00
26	COMPUTADOR (DESKTOP) PROC. QUAD. CORE MÍN. 2,1GHZ E 3MB CACHE (TIPO CORE I3 OU AMD A10), 4GB RAM DDR3 (MÍN. 1333MHZ), DISCO RÍGIDO 480GB SSD (7.200RPM), MOUSE USB 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE MÍN. 250WTS, TECLADO USB ABNT2 (COM FIO), REDE ETHERNET, INTERFACE DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DRIVE ÓTICO DVD-ROM.	UNID.	CONNECT	4	3.359,00	13.436,00
27	COMPUTADOR (DESKTOP) PROC. CELERON MÍN. 1,2GHZ E 3MB CACHE, 4GB RAM DDR3 (MÍN. 1333MHZ), DISCO RÍGIDO 500GB (7.200RPM), MOUSE USB 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE MÍN. 250WTS, TECLADO USB ABNT2 (COM FIO), REDE ETHERNET, INTERFACE DE VÍDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DRIVE ÓTICO DVD-ROM.	UNID.	SKUL	2	1.469,00	2.938,00
30	ESTABILIZADOR BIVOLT POTÊNCIA MÍN. 300VA/300W	UNID.	TS SHARA	2	159,00	318,00
31	ESTANTE DE AÇO 5 BANDEJAS (180CM ALT. X 92CM LARG. X 30CM PROF.)	UNID.	TS SHARA	5	258,00	1.290,00
33	FOGÃO 4 BOCAS C/FORNO C/MESA INOX	UNID.	ESMALTEC	1	720,00	720,00
35	FONTE ATX P/ DESKTOP POTÊNCIA MÍN. 200WATS	UNID.	MULTILASER	2	120,00	240,00
36	REFRIGERADOR MÍNIMO DE 245 LITROS 1 PORTA DEGELO 220V	UNID.	COSUL	1	2.250,00	2.250,00
39	IMPRESSORA TIPO TANQUE DE TINTA, PADRÃO DE CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO MÍN. 600X600, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO MÍN. 1200X1200, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PADRÃO 33 PPM (PRETO) E 15 PPM (CORES), INTERFACE USB.	UNID.	EPSON	3	1.550,00	4.650,00
40	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 64MB, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO MÍN. 600X600, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO MÍN. 1200X1200, VELOCIDADE MÍN. 18 PPM, CAPACIDADE BANDEJA 150 PÁGINAS, CICLO MÍN. 8.000 PÁGINAS/MÊS, INTERFACE USB E REDE ETHERNET, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	UNID.	HP	1	2.669,00	2.669,00
42	CADEIRA TIPO LONGARINA BASE FERRO ASSENTO PVC 03 LUGARES S/BRAÇO	UNID.	CREDMOVEIS	8	659,00	5.272,00
45	MESA SECRETÁRIA, MÍNIMO (74CM ALT. X 120CM LARG. X 60CM PROF.) C/02 GAVETAS	UNID.	PANDIN	20	339,00	6.780,00
49	MESA SECRETARIA 150CM X 60CM COM 2 GAVETA	UNID.	PANDIN	4	385,00	1.540,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACÃ

Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

50	MESA SECRETARIA 150CM X 60CM COM 2 GAVETA E SUPORTE TECLADO/MOUSE	UNID.	PANDIN	1	425,00	425,00
52	MONITOR LED MÍN. 18,5 POLEGADAS WIDESCREEN, CONEXÃO: D-SUB, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366X768, 60HZ, ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	UNID.	AOC	6	629,00	3.774,00
53	MOUSE ÓPTICO PADRÃO USB MÍN. 600DPI	UNID.	MULTILASER	5	20,00	100,00
58	NOBREAK BIVOLT (110V. E 220V.) POTÊNCIA MÍN. 600VA/600W, AUTONOMIA MÍN. 30 MIN., ALARMES AUDIOVISUAIS, MÍN. 01 BATERIA INTERNA SELADA	UNID.	SMS	1	567,00	567,00
59	NOTEBOOK PROC. QUAD. CORE MÍN. 1,2GHZ E 3MB CACHE (TIPO CORE I3 OU AMD A10), TELA 15,6 POLEGADAS, 4GB RAM DDR3 (MÍN. 1333MHZ), DISCO RÍGIDO 1TBB, MOUSE TOCHPAD, TECLADO PADRÃO ABNT2 C/ TECLADO NUMÉRICO, REDE ETHERNET E WIFI, UNIDADE DE DRIVE ÓTICO DVD-ROM.	UNID.	DELL	1	4.800,00	4.800,00
60	NOTEBOOK PROC. QUAD. CORE MÍN. 1,2GHZ E 3MB CACHE (TIPO CORE I3 OU AMD A10), TELA 15,6 POLEGADAS, 8GB RAM DDR3 (MÍN. 1333MHZ), DISCO RÍGIDO 256SSD, MOUSE TOCHPAD, TECLADO PADRÃO ABNT2 C/ TECLADO NUMÉRICO, REDE ETHERNET E WIFI, UNIDADE DE DRIVE ÓTICO DVD-ROM.	UNID.	LENOVO	5	4.499,00	22.495,00
61	NOTEBOOK PROC. DUAL CORE (MÍN. 1,2GHZ E 1MB CACHE), TELA 14 POLEGADAS, 2GB RAM DDR3 (MÍN. 1333MHZ), DISCO RÍGIDO 500GB, REDE ETHERNET E WIFI, UNIDADE DRIVE ÓTICO DVD-ROM, MOUSE TOCHPAD, TECLADO PADRÃO ABNT2.	UNID.	POSITIVO	1	2.490,00	2.490,00
63	REFIL DE TINTA PARA IMP. TANQUE COR AMARELA (MÍNIMO DE 90ML)	UNID.	EPSON	4	90,00	360,00
64	REFIL DE TINTA PARA IMP. TANQUE COR CIANO (MÍNIMO DE 90ML)	UNID.	EPSON	4	90,00	360,00
65	REFIL DE TINTA PARA IMP. TANQUE COR MAGENTA (MÍNIMO DE 90ML)	UNID.	EPSON	4	90,00	360,00
66	REFIL DE TINTA PARA IMP. TANQUE COR PRETA (MÍNIMO DE 90ML)	UNID.	EPSON	3	90,00	270,00
67	REFIL DE TINTA PARA IMP. TANQUE COR PRETA (MODELO 504 MÍNIMO DE 120ML)	UNID.	EPSON	3	130,00	390,00
70	ROTEADOR 300MBPS, INTERFACE 4 PORTAS LAN 10/100MBPS, 1 PORTA WAN 10/100MBPS, FREQUÊNCIA WIRELESS 2,4GHZ, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, ANTENA ONIDIRECIONAL 5DBI	UNID.	TP-LINK	1	180,00	180,00
71	SWITCH INTERFACE 8 PORTAS RJ45 10/100/MBPS, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V, SAÍDA 5.0V DC / 0.6A,	UNID.	INTELBRAS	1	90,00	90,00
75	TECLADO ABNT USB (C/FIO)	UNID.	MULTILASER	6	38,00	228,00
76	TELEFONE S/FIO C/BASE SIMPLES	UNID.	INTELBRAS	1	150,00	150,00
79	TV MÍNIMO DE 43P LED SMARTV	UNID.	AOC	1	2.500,00	2.500,00
80	TV MÍNIMO DE 50P LED SMARTV 4K	UNID.	AOC	1	3.300,00	3.300,00
VALOR TOTAL						119.961,00




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Izidoro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116


A presente licitação soma o valor global de R\$ 167.761,00 (cento sessenta e sete mil setecentos e sessenta e um reais).

Jader Luiz Azevedo da Palma
Pregoeiro



Alessandro Matos Martins

Equipe/Membro



Zandra Estefani Brito Ganem
Equipe/Membro